Oficio 37/2024
Pardinho, 30 de setembro de 2024.
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO
A/C Natalia Roder Vieira - Departamento de Contabilidade
Assunto: Documentos para a Prestagao de Contas 4° bimestre de 2024, conforme Termo de Fomento n°

005/2024 firmado em 19/04/2024.

Prezada,

O Instituto Jatobas, com sede na Rua Estevo Baido, 149, Campo Belo, Sdo Paulo, CEP 04001-130,
telefone (11) 3473 1441, inscrito no CNPJ 07.362.917/0001-85, através do seu representante legal, abaixo
assinado, vem apresentar & Prefeitura Municipal de Pardinho os documentos e comprovantes, abaixo

relacionado, referente a Prestagéo de Contas do 4° bimestre do referido termo, sendo:

I.  Anexo 09,
II.  Anexo 14;
lll. Demonstrativo de Despesas;
IV. Extrato bancério de conta corrente e conta aplicagado constando todas as movimentagoes
ocorridas no més;
V. Comprovantes de pagamentos bancérios;
VI. Notas fiscais e holerites, emitida em nome da entidade convenente;
VIl. Guia de recolhimento do INSS, emitida em nome da entidade convenente, juntamente com

o resumo para contabilizagéo de INSS;

VIll.  Guia de recolhimento do FGTS, emitida em nome da entidade convenente, juntamente
com a relagéo de funcionarios do referido termo de fomento e colaboragéo;
IX. Guia de seguro de vida e sindicato, com sua respectiva relagéo de funcionarios; /\ﬁ/\/‘\
> i\ i

X.  Relatério de Atividades do periodo.

Sendo s6 para 0 momento, respeitosamente nos despedimos.

Atenciosamente,

ASSINATURA RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:
CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES - DIRETOR

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, S&o Paulo — SP - CEP 04624-000
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CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES - DIRETOR
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Assinaturas

@ Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 24 set 2024 as 16:43:55
Carlos Augusto Gentil Fagundes

Log

24 set 2024, 16:32:10 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento nimero 906fca42-706a-4588-9dbc-3534a165298f. Data
limite para assinatura do documento: 24 de outubro de 2024 (16:32). Finalizagdo automatica
apds a Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

24 set 2024, 16:32:57 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta d0ca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 07
de novembro de 2024 (16:07).

24 set 2024, 16:32:57 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta d0ca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
os pontos de autenticagdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; enderego de IP; Assinatura
manuscrita. Dados informados pelo Operador para validagdao do signatario: nome completo
Carlos Augusto Gentil Fagundes e CPF 039.304.148-48.

24 set 2024, 16:43:55 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagdo:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48.
Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 03a7e4(...), vide anexo blob. IP: 177.32.68.225.
Localizacdo compartilhada pelo dispositivo eletrdnico: latitude -23.5671305 e longitude
-46.6792258. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.1004.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 set 2024, 16:43:56 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apds a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
906fcad42-706a-4588-9dbc-3534a165298f.

Icp Documento assinado com validade juridica.
Brasil Para conferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios

‘;,_)3) ou envie este arquivo em PDF.
As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001
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ANEXO RP-09 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAGAO
TERMO DE FOMENTO

ORGAO/ENTIDADE PUBLICO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: INSTITUTO JATOBAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO N°(DE ORIGEM): 005/2024

OBJETO: ATIVACAO, MANUTENQL&O DAS ATIVIDADES E
FUNCIONAMENTO DO MUSEU TIAO CARREIRO

VALOR DO AJUSTE REPASSADO: R$ 120.666,66
EXERCICIO: 2024 - 4° BIMESTRE

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:

a)

b)

1. Estamos CIENTES de que:

o ajuste acima referido e seus aditamentos / 0 processo de prestagao
de contas, estara(ao) sujeito(s) a analise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo, cujo tramite processual ocorrera pelo
sistema eletrdnico;

poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das
manifestacdes de interesse, Despachos e Decisdes, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletronico, conforme dados
abaixo indicados, em consonéncia com o estabelecido na Resolug¢do n°
01/2011 do TCESP;
além de disponiveis no processo eletronico, todos os Despachos e
Decisbes que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido
processo, serdo publicados no Diario Oficial do Estado, Caderno do
Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Séao
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n°® 709,
de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem

dos prazos processuais, conforme regras do Codigo de Processo Civil;



d) as informagdes pessoais do(s) responsavel(is) pelo érgéo concessor,
entidade beneficiaria e interessados, estdo cadastradas no mddulo
eletrénico do “Cadastro Corporativo TCESP — CadTCESP”, nos termos
previstos no Artigo 2° das Instrugdes n°01/2020, conforme

“Declaragao(bes) de Atualizacdo Cadastral” anexa (s);
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicacio;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais

couber.

LOCAL e DATA: Pardinho, 30 de setembro de 2024

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO E ORDENADOR DE DESPESA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

Nome: José Luiz Virginio dos Santos

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 075.152.478-60

AUTORIDADE MAXIMA DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:
INSTITUTO JATOBAS

Nome: Carlos Augusto Gentil Fagundes

Cargo: Diretor

CPF:039.304.148-48



Responsaveis que assinaram o ajuste e/ou Parecer Conclusivo:

PELO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:

Nome: José Luiz Virginio dos Santos
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 075.152.478-60

Assinatura:

Responsaveis que assinaram o ajuste e/ou prestacao de contas:
PELA ENTIDADE PARCEIRA:

AUTORIDADE MAXIMA DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:
INSTITUTO JATOBAS

Nome: Carlos Augusto Gentil Fagundes

Cargo: Diretor

CPF:039.304.148-48

Assinatura:

(1) Valor repassado e exercicio, quando se tratar de processo de prestagéo de contas.

(*) O Termo de Ciéncia e Notificagdo e/ou Cadastro do(s) Responsavel(is) deve identificar as
pessoas fisicas que tenham concorrido para a pratica do ato juridico, na condigdo de
ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsaveis por agdes de
acompanhamento, monitoramento e avaliagao; de responsaveis por processos licitatorios; de
responsaveis por prestagdes de contas; de responsaveis com atribuicdes previstas em atos
legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competéncia deste
Tribunal. Na hipétese de prestagcdes de contas, caso o signatario do parecer conclusivo seja
distinto daqueles ja arrolados como subscritores do Termo de Ciéncia e Notificagdo, sera ele
objeto de notificagdo especifica. (inciso acrescido pela Resolugéo n° 11/2021)
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Assinaturas

@ Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 24 set 2024 as 16:32:16
Carlos Augusto Gentil Fagundes

Log

24 set 2024, 16:28:35 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta d0ca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento numero 2ffcee1b-b114-432f-8581-29e089dd2b3f. Data
limite para assinatura do documento: 24 de outubro de 2024 (16:28). Finalizagcdo automatica
apos a Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

24 set 2024, 16:30:11 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta d0ca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 31
de outubro de 2024 (16:07).

24 set 2024, 16:30:11 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
os pontos de autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP; Assinatura
manuscrita. Dados informados pelo Operador para validagdo do signatario: nome completo
Carlos Augusto Gentil Fagundes e CPF 039.304.148-48.

24 set 2024, 16:32:16 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48.
Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 03a7e4(...), vide anexo blob. IP: 177.32.68.225.
Localizacdo compartilhada pelo dispositivo eletrénico: latitude -23.5671355 e longitude
-46.6793323. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.1004.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 set 2024, 16:32:17 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apés a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
2ffcee1b-b114-432f-8581-29e089dd2b3f.
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INSTITUTO

JATOBAS

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE
COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.362.917/0001-85

ENDERECO E CEP: Rua Estévao Baido, 149, Campo Belo - S&o Paulo/SP, 11 3473-1441
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:

CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES

CPF: 039.304.148-48

OBJETO DA PARCERIA: ATIVACAO, MANUTENCAO DAS ATIVIDADES E
FUNCIONAMENTO DO MUSEU TIAO CARREIRO

EXERCICIO: 2024 - 4° BIMESTRE

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$

Termo de Colaboragdo/Fomento n° 005/2024 19/04/2024 19/04/2024 a 31/12/2024 120.666,66

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO BIMESTRE

VALORES DATA DO NUMERO DO VALORES
DATA PREVISTA PARA O REPASSE (2) PREVISTOS REPASSE DOCUN!ENTO DE | REPASSADOS
(R$) CREDITO (R$)
10/07/2024 10.969,70 10/07/2024 550079000073265 10.969,70
09/08/2024 10.969,70 09/08/2024 550079000073265 10.969,70
(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR 44.250,41
(B) REPASSES PUBLICOS NO BIMESTRE 21.939,40
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 762,74
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (3)
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 66.952,56
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS (E + F) 66.952,56

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000



INSTITUTO

JATOBAS

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do Instituto Jatobas, vem indicar, na forma abaixo detalhada,

as despesas incorridas e pagas no Exercicio/2024 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO BIMESTRE
ORIGEM DOS RECURSOS (4):
DESPESAS DESPESAS TOTAL DE
CONTABILIZADAS | CONTABILIZADAS | DESPESAS
EM EXERCICIOS NESTE PAGAS DESPESAS
DESPESAS ANTERIORES E EXERCICIO E NESTE CONTABILIZADAS
CATEGORIA OU PAGAS NESTE PAGAS NESTE EXERCICIO NESTE
CONTABILIZADAS > 7
FINALIDADE DA NESTE EXERCICIO (R$) | EXERCICIO (R$) (R$) EXERCICIO A
DESPESA (8) EXERGICIO (R$) PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES (R$)
(H) M (J=H+I)

Recursos humanos (5) 7.361,74 7.361,74
Recursos humanos (6) 0,00
Medicamentos 0,00
Material médico e
hospitalar (*) 0,00
Geéneros alimenticios 0,00
Outros materiais de
consumo 0,00
Servigos médicos (*) 0,00
Outros servigos de
terceiros 7.200,00 7.200,00
Locag&o de iméveis 0,00
Locacdes diversas 0,00
Utilidades publicas (7) 0,00
Combustivel 0,00
Bens e materiais
permanentes 0,00
Obras 0,00
Despesas financeiras e
bancarias 0,00
Outras despesas 521,00 521,00
TOTAL 15.082,74

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proéprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de

recurso.

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)

Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000




INSTITUTO

JATOBAS

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Autdbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicbes e os compromissos assumidos que ndo sao classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢do de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou
pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados
em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera ser indicado como nota de rodapé os valores e as

respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO BIMESTRE

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO BIMESTRE 66.952,56
(J) DESPESAS PAGAS NO BIMESTRE (H+l) 15.082,74
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J - F)] 51.869,82

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO

BIMESTRE (K — L) 51.869,82

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagao dos recursos recebidos para
os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Publico

Parceiro.

Pardinho, 30 de setembro de 2024.

Assinatura dos responsaveis pela Organizagdo da Sociedade Civil:
CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES
DIRETOR EXECUTIVO

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000
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Assinaturas

@ Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 24 set 2024 as 16:42:58
Carlos Augusto Gentil Fagundes

Log

24 set 2024, 16:35:19 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta d0ca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento nimero 1c3a519a-4c71-46¢3-a552-ec100103dbff. Data
limite para assinatura do documento: 24 de outubro de 2024 (16:35). Finalizagcdo automatica
apos a Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

24 set 2024, 16:36:10 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta d0ca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 21
de novembro de 2024 (16:07).

24 set 2024, 16:36:11 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
os pontos de autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP; Assinatura
manuscrita. Dados informados pelo Operador para validagdo do signatario: nome completo
Carlos Augusto Gentil Fagundes e CPF 039.304.148-48.

24 set 2024, 16:42:58 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48.
Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 03a7e4(...), vide anexo blob. IP: 177.32.68.225.
Localizacao compartilhada pelo dispositivo eletrénico: latitude -23.5671257 e longitude
-46.6792158. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.1004.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 set 2024, 16:42:58 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apés a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
1c3a519a-4c71-46¢3-a552-ec100103dbff.
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ICP Documento assinado com validade juridica.
Brasil Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios

:—,_)_—,,_) ou envie este arquivo em PDF.
As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n° 1c3a519a-4c71-46c3-a552-ec100103dbff, com os efeitos
prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.

Anexos

Carlos Augusto Gentil Fagundes

Assinou o documento enquanto representante legal em 24 set 2024 as 16:42:58

ASSINATURA MANUSCRITA
Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 03a7e4(...)

M I

Carlos Augusto Gentil Fagundes

blob
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INSTITUTO

JATOBAS

Periodo: 4° BIMESTRE 2024

DEMONSTRATIVO DE DESPESA

Orgéo Concessor: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

OSC: INSTITUTO JATOBAS
Termo de Fomento n° 005/2024

Vigéncia da parceria: 19/04/2024 a 31/12/2024
Data de Recebimento do Recurso: 13/05/2024

Valor Recebido: 21.939,40
Saldo Anterior: 44.250,41

Razao Social CNPJ/CPF Dc?ca:?n:gto Es%ic;ﬁ(::ft% do Natureza da Despesa Valor R$ Data do Pagamento
TICKET SERVICOS SA 47.866.934/0001-74 26/07/2024 ND 375663 Beneficio 2.124,00 25/07/2024
JOSIANE ALVES DA SILVA 430.169.238-07 31/07/2024 Holerite 07/2024 | Auxiliar Administrativo 384,80 30/07/2024
FATIMA DE OLIVEIRA SILVA 329.256.538-39 31/07/2024 Holerite 07/2024 | Auxiliar Administrativo 401,34 30/07/2024
g”eoggssﬁxggafijgomemio de Materials | 55 699.805/0001-79 26/07/2024 NF 7 Material para Manutengéo 160,00 05/08/2024
Carlos Henrique dos Santos Domingues 20.282.092/0001-57 22/07/2024 NF 41 Manutengao do espago 900,00 05/08/2024
JA Comercio de Tintas Ltda 53.335.568/0001-20 29/07/2024 NF 82834 Material para Manutengéo 361,00 05/08/2024
David Ramos Simeao 47.268.026/0001-89 08/08/2024 NF 5 Limpeza 800,00 20/08/2024
Daniela Vicedomini Coelho 34.043.446/0001-15 14/08/2024 NF 103 Assessoria Musedloga 5.500,00 20/08/2024
TICKET SERVICOS SA 47.866.934/0001-74 21/08/2024 ND 477767 Beneficio 1.508,00 20/08/2024
JOSIANE ALVES DA SILVA 430.169.238-07 31/08/2024 30082024 Aucxiliar Administrativo 1.440,78 30/08/2024
FATIMA DE OLIVEIRA SILVA 329.256.538-39 31/08/2024 30082024 Auxiliar Administrativo 1.502,82 30/08/2024
TOTAL 15.082,74

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sao Paulo — SP - CEP 04624-000




INSTITUTO

JATOBAS

Numero de Documentos Relacionados: 11 (onze)
Total das Despesas Comprovadas: R$ 15.082,74
Outras despesas (Pagamento equivocado, devolugéo conta do termo proximo bimestre): 0,00

Receitas com Aplicagdes Financeiras do periodo: R$ 762,74

Saldo: 51.869,82

Pardinho, 30 de setembro de 2024

ASSINATURA RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:

CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES - DIRETOR

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sao Paulo — SP - CEP 04624-000
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4bim TF 005-2024 DEMONSTRATIVO DE DESPESA.docx.pdf

Documento numero #38cbe076-a641-42dd-afd2-21076dd22341
Hash do documento original (SHA256): 72c6af357¢752e0f3b8425377f5379f88469877d52aca5139df331272cd1b45e

Assinaturas

@ Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 24 set 2024 as 16:42:33
Carlos Augusto Gentil Fagundes

Log

24 set 2024, 16:33:59 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento nimero 38cbe076-a641-42dd-afd2-21076dd22341. Data
limite para assinatura do documento: 24 de outubro de 2024 (16:33). Finalizagdo automatica
apds a Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

24 set 2024, 16:34:33 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta d0ca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 14
de novembro de 2024 (16:07).

24 set 2024, 16:34:33 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta d0ca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
os pontos de autenticagdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; enderego de IP; Assinatura
manuscrita. Dados informados pelo Operador para validagdao do signatario: nome completo
Carlos Augusto Gentil Fagundes e CPF 039.304.148-48.

24 set 2024, 16:42:33 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagdo:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48.
Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 03a7e4(...), vide anexo blob. IP: 177.32.68.225.
Localizacdo compartilhada pelo dispositivo eletrdnico: latitude -23.5671287 e longitude
-46.6792212. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.1004.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 set 2024, 16:42:33 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apds a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
38cbe076-a641-42dd-afd2-21076dd22341.

Icp Documento assinado com validade juridica.
Brasil Para conferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios

‘;,_)3) ou envie este arquivo em PDF.
As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

CIicksign 38che076-a641-42dd-afd2-21076dd22341 Pagina 1 de 2 do Log
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CI' I H Datas e horarios em GMT -03:00 Brasilia
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Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n°® 38cbe076-a641-42dd-afd2-21076dd22341, com os
efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.

Anexos

Carlos Augusto Gentil Fagundes

Assinou o documento enquanto representante legal em 24 set 2024 as 16:42:33

ASSINATURA MANUSCRITA
Assinatura manuscrita com hash SHA256 prefixo 03a7e4(...)

}W I

Carlos Augusto Gentil Fagundes
blob
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G3370109576079101

g 01/08/2024 10:00:55
Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1535-0
Conta corrente 29742-9INSTITUTO JATOBAS
Periodo do extrato 07 /2024
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
10/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 20.352,25 C
01/07/2024 0000 13049 345 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 20.352,25 D 0,00 C
10/07/2024 0079 99015 870 Transferéncia recebida 550.079.000.073.265 20.424,25 C
10/07 11:32 PREF.MUN.PARDINHO
10/07/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 881.921.201.352.626 72,00 D 20.352,25 C
Cobranga referente 10/07/2024
12/07/2024 0000 13049 345 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 20.424,25 D
12/07/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 72,00 C 0,00 C
BB RF Ref DI Plus Agil
19/07/2024 0000 13105 144 Pix - Agendamento 71.901 3.000,00 D
19/07 05:42 53.548.652 ANA KAROLINE BE
19/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.902 600,00 D
260 0001 053548652000121 53.548.652 AN
19/07/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 3.600,00 C 0,00C
BB RF Ref DI Plus Agil
25/07/2024 0000 14049 855 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 2.124,00 C
25/07/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 72.501 2.124,00 D 0,00C
TICKET SERVICOS S/A
30/07/2024 0000 14049 855 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 786,14 C
30/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 73.001 384,80 D
30/07 08:25 JOSIANE ALVES DA SILVA
30/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 73.002 401,34D 0,00C
30/07 08:27 FATIMA DE OLIVEIRA SILVA
31/07/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 892.131.200.075.373 3,97 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 30/07/2024
31/07/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 397C
31/07/2024 0000 00000999 SALDO 0,00C
OBSERVAGCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



=

Cliente
Agéncia
Conta

Més/ano referéncia

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

1535-0
29742-9 INSTITUTO JATOBAS
JULHO/2024

RF Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74

Data

01/07/2024 APLICAGAO
12/07/2024 APLICACAO
12/07/2024 RESGATE
19/07/2024 RESGATE
25/07/2024 RESGATE
30/07/2024 RESGATE

31/07/2024 RESGATE

31/07/2024 SALDO ATUAL

Resumo do més

SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)

RESGATES (-)

RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)

IOF (5

RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

Histérico Valor Valor IR Prej. Comp.
28/06/2024 SALDO ANTERIOR 61.960,92
20.352,25
20.424,25
72,00 0,20
Aplicacdo 13/05/2024 72,00 0,20
3.600,00 11,89
Aplicacdo 13/05/2024 3.600,00 11,89
2.124,00 7,68
Aplicacdo 13/05/2024 2.124,00 7,68
786,14 3,03
Aplicacdo 13/05/2024 786,14 3,03
3,97 0,01
Aplicacéo 13/05/2024 3,97 0,01
96.875,44
61.960,92
40.776,50
6.586,11
746,94
22,81
0,00
724,13
96.875,44

Valor da Cota

28/06/2024
31/07/2024

Rentabilidade
No més
No ano

Ultimos 12 meses

6,711939134
6,766885708

0,8186
5,5793
10,4370

Valor IOF Quantidade cotas
9.231,449157
3.031,179738
3.032,183132

10,718808
10,718808
535,272774
535,272774
315,463913
315,463913
116,663638
116,663638
0,588158
0,588158
14.316,104736

G3370109576079101
01/08/2024 10:01:33

Valor cota
6,714299960
6,735823368
6,735823368
6,747755859
6,757286381

6,764489873

6,766885708

Saldo cotas
12.262,628895
15.294,812027
15.284,093219
14.748,820445
14.433,356532
14.316,692894

14.316,104736

14.316,104736

Transacéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3310209093784501
g 02/09/2024 09:15:36

Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1535-0
Conta corrente 29742-9INSTITUTO JATOBAS
Periodo do extrato 08/2024
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
31/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/08/2024 0000 14049 855 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 1.421,00C
05/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.501 160,00 D
05/08 10:28 M DOORS PORTAS E JANELAS
05/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.502 900,00 D
05/08 10:30 CARLOS HENRIQUE S. D. 1214
05/08/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.503 361,00 D 0,00 C
J.A. COMERCIO DE TINTAS LTDA
09/08/2024 0079 99015 870 Transferéncia recebida 550.079.000.073.265 20.424,25 C 20.424,25C
09/08 09:07 PREF.MUN.PARDINHO
12/08/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 882.251.100.368.171 73,80 D 20.350,45 C
Cobranga referente 12/08/2024
16/08/2024 0000 13049 345 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 20.350,45 D 0,00C
20/08/2024 0000 14049 855 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 14.408,00 C
20/08/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 82.001 1.508,00 D
TICKET SERVICOS S/A
20/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 82.002 800,00 D
20/08 08:35 DAVID RAMOS SIMEAO
20/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 82.003 3.000,00 D
20/08 08:40 ARNALDO SILVA P
20/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 82.004 3.600,00 D
20/08 08:43 53.548.652 ANA KAROLINE BE
20/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 82.005 5.500,00 D 0,00 C
20/08 08:47 VICEDOMINI PLANEJAMENTO E
21/08/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 872.341.200.079.743 30,00 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 20/08/2024
21/08/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 30,00 C 0,00C
BB RF Ref DI Plus Agil
30/08/2024 0000 14049 855 BB RF Ref DI Plus Agil 1.200.032 2.943,60 C
30/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 83.001 1.440,78 D
30/08 08:44 JOSIANE ALVES DA SILVA
30/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 83.002 1.502,82D 0,00C
30/08 08:46 FATIMA DE OLIVEIRA SILVA
31/08/2024 0000 00000999 SALDO 0,00C
OBSERVACCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



=

Cliente
Agéncia
Conta
Més/ano refe

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

1535-0

29742-9 INSTITUTO JATOBAS

réncia AGOSTO/2024

RF Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74

Data Histérico

31/07/2024 SALDO ANTERIOR 96.875,44

05/08/2024 RESGATE 1.421,00
Aplicacéo 13/05/2024 1.421,00

16/08/2024 APLICACAO 20.350,45

20/08/2024 RESGATE 14.408,00
Aplicacéo 13/05/2024 14.408,00

21/08/2024 RESGATE 30,00
Aplicacéo 13/05/2024 30,00

30/08/2024 RESGATE 2.943,60
Aplicagdo 13/05/2024 2.943,60

30/08/2024 SALDO ATUAL 99.111,65

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 96.875,44

APLICACOES (+) 20.350,45

RESGATES (-) 18.802,60

RENDIMENTO BRUTO (+) 783,65

IMPOSTO DE RENDA (-) 95,29

I0F (-) 0,00

RENDIMENTO LIQUIDO 688,36

SALDO ATUAL = 99.111,65

Valor da Cota

31/07/2024 6,766885708

30/08/2024 6,820124474

Rentabilidade

No més 0,7867

No ano 6,4099

Ultimos 12 meses 10,1388

Valor Valor IR Prej. Comp.

5,93
5,93

72,50
72,50
0,15
0,15
16,71
16,71

Valor IOF Quantidade cotas

14.316,104736
210,642669
210,642669

2.994,631115
2.129,371322
2.129,371322
4,431948
4,431948
434,055128
434,055128
14.532,234784

G3310209093784501
02/09/2024 09:16:13

Valor cota

6,774173565

6,795645010
6,800363962

6,802877834

6,820124474

Saldo cotas

14.105,462067

17.100,093182
14.970,721860

14.966,289912

14.532,234784

14.532,234784

Transacéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas

25/07/2024 - BANCO DO BRASIL - 11:02:01
153501535 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.742-9

34191761309131010026720030640005297890000212400
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS S/A

NOME FANTASIA:

TICKET SERVICOS S/A
CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:
TICKET SERVICOS S/A
CNPJ: 47.866.934/0001-74
PAGADOR :

INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.362.917/0002-66

NR. DOCUMENTO 72,504
DATA DE VENCIMENTO 26/07/2024
DATA DO PAGAMENTO 25/07/2024
VALOR DO DOCUMENTO 2.124,00
VALOR COBRADO 2.124,00
NR .AUTENTICACAQ 2.FED.388.476.419.E26

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

SOS
AGO COM RECUR
P oM. PARDINHO



&&ld) Banco Itau S.A. |341-7 |

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 26/07/2024
Adnddbh.dn Agéncia/Cédigo Adndedbh.dn

TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
-E'ndereg:o Adndébh.dm / Sacador Avalista

AV DRA RUTH CARDOSO 7815 46 E 7 ANDAR PINHEIROS S PAULO SP 05425-07(
Data do documento  [No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |Nosso Namero

24/07/24 13913101 DM N 24/07/24 176/13913101-0
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 R$ 2.124,00

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 15241871

(CLIENTE ITAU.PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficiario.

(-) Descontos/Abatimento

RECIBO DO PAGADOR

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJ/CPF -

Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 . 18640-000 CENTRO
Sacador/Avalista:

PARDINHO

07362917000266

SP

Autenticagdo mecanica

Wl Banco ltau S.A. | 341-7 | 34191.76130 91310.100267 20030.640005 2 97890000212400

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 26/07/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario

TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Data do documento  [No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |Nosso Numero

24/07/24 13913101 DM N 24/07/24 176/13913101-0
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 R$ 2.124,00

Instrugbes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficiario.

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 15241871

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJ/CPF -

Endereco: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 . 18640-000 CENTRO
Sacador/Avalista:

PARDINHO

07362917000266

SP

0

Ficha de Compensagﬁo

PAGO COMRELE
PM. PARDIN




Numero

NOTA DE DEBITO

Data de Emisséo
26/07/2024

CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscrigdo Municipal: 59871202
Nome/Raz&o Social: TICKET SERVICOS S/A
Enderego: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il - PINHEIROS - CEP:
05425-905
Municipio: SAO PAULO UF: SP
CLIENTE
CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Inscrigdo Municipal:

Nome/Raz&o Social: INSTITUTO JATOBAS
Enderego:  PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55 - CENTRO - CEP: 18640-000

Municipio:  PARDINHO UF: 8P

DISCRIMINAGAO

INCLUSAO DE BENEFICIO FLEX ALIMENTACAO/REFEICAO QTD 2 R$2.124,00
** NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(O) ***

Pedido Web: 15241871 Ped GP: 49684935 Contrato: 1802760082411 IE:ISENTO IM:

S
PAGO COM RECURSO
PM. PARDINHO

VALOR TOTAL: R$ 2.124,00
DESCRIGAO:
DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIOS / CUPONS
NOTA DE DEBITO N° VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO
375663-ND R$ 2.124,00 26/07/2024

OUTRAS INFORMAGOES

Este(a) NOTA DE DEBITO ¢ relativa a RPS 375663 de 26/07/2024.




RELATORIO DE DETALHES DO PEDIDO

Ndmero do Pedido Enviado: 15241871 Realizadoem: 24/07/2024
‘Valor (R$): 2.124,00 Método Pagamento: Boleto Bancario

Empresa: 07.362.91;7/0002-66 —‘INS‘TITUTOJATOBAS
Solicitante: SIMONE GERES

Ticket Flex
Unidade de Entrega: Sede Valor dos Beneficios (R$): 2.124,00
Data de Crédito: 31/07/2024 ' Quantidade de Beneficidrios: 2

‘DatadeEntrega: - 07/08/2024

; DIAS | VALOR VALOR VALORDO
CPE MATRICULA BENEFICIARIO DEPARTAMENTO OTEIS BENEFICIO

329.256.538-39 32925653839 FATIMA DE OLIVEIRASILVA TERMO DEFOMENTO R$1.062,00 R$1.062,00

430, 169 238~07 L , }OSIANEALVES DA‘fLVA  TERMODEFOMENTO R$1062,00 R$1.062,00

Contrato: 1802760082411

DATADE DATADE QUANTIDADE VALORDO
LNIDAREDE ENTREGA RERARTAMENTO CREDITO ENTREGA BENEFICIARIOS BENEFICIO

Sede TERMO DEFOMENTO 31/07/2024 07/08/2024 R$2.124,00
TOTAL

Taxa de Administracdo de Servicos 0,00% 2.124,00 R$ 0,00

TaxadeEmikssﬁjqd'aéﬁgr'\'é‘ﬁcy Soad ‘ o '; ‘ i R$OOO R$0,00

TOTAL DETAXAS DO PRODUTO R$ 0,00
R
Total de Beneficios R$2.124,00

ﬁTaxa\rsﬁs e . o R$ 0,00

af PAGO COM RECURSOS
T e PM. PARDINHO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/07/2024 - AUTOATENDIMENTO = 08.26.01

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.742-9

ID: E0000000020240730112418405088362
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$384,80
TARIFA: R$3,80
DATA: 30/07/2024 - 08:25:55

PAGO PARA: Josiane Alves Silva

CPF: *%% 169,238-*%

CHAVE PIX: +5514998851629

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 1241 - CONTA: 00000000000000126330

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor médximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 073001
AUTENTICACAO SISBB: 8.C47.6BD.9E0.A28.228

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: Ghe 01 Centro Max Fe Folha Mensal
Mensalista Julho de 2024
igo fome do Funcionario CPF R S ~Departamento A R
38 JOSIANE ALVES DA SILVA 430.169.238-07 411005 i 1;
Auxiliar Administrativo Admissdo: 23/07/2024
Caédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 8,00 416,00 §
998} T.. NS 8. 7,50 31,20 £
-
-
i k]
f: $
2
:
§
&
§
8
Total de Venciments Total de D¢ Itos §
Pis:162.33183.98-8 g Rt S
416,00 31,20 & I
®
Valor Liquido E> 384, 80
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.560,00 416,00 416,00 83,28 384,80 0,00
INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: Ghe 01 Centro Max Fe Folha Mensal
Mensalista Julho de 2024
[ C3dgo —Nome do Fundienaio TPF o —Deparamento -
38 JOSIANE ALVES DA SILVA 430.169.238-07 411005 3 i)
Auxiliar Administrativo Admisséo: 23/07/2024
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 8,00 416,00 g
998} I.N.S.S5. 7,.50 31,20 £
] 2
£ =
L ]
! B
$
2
i
g
8
8
s
e
°
3
Total de Vencimentos Total de Descontos g
Pis:162.33183.98-8 s S
416,00 31,20 & 3
®
Valor Liquido Q 384, 80
Salério Base Sal. Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.560,00 416,00 416,00 338,28 384,80 0,00

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/07/2024 - AUTOATENDIMENTO = 08IV .48

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.742-9

ID: E0000000020240730112652491831375
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$401, 34
TARIFA: R$3,97
DATA: 30/07/2024 - 08:27:37

PAGO PARA: Fatima O Silva

CPF: *%% 256 538-%%

CHAVE PIX: +5514998115327

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 6484 - CONTA: 00000000000000055662

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdio pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ .

DOCUMENTO: 073002
AUTENTICACAO SISBB: 3.D69.B4B.4A6.AAE.C85

cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
ou agencias.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSU.
P.M. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66

CC: Ghe 01 Centro Max Fe

Folha Mensal

Mensalista Julho de 2024
[ Codgo  Nome do Funclomite TPF - “Departamento ]
37 FATIMA DE OLIVEIRA SILVA 329.256.538-39 411005 1 1
Auxiliar Administrativo Admisséo: 23/07/2024
Cadigo Descri¢ao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 8,00 416,00 £
995 | SALARIO FAMILIA 1,00 16, 54 g
998|1.N.S.s. 7,50 31,20(| § 3
T it
§ H
£ 3
© <
2
g
g
el
8
£
°
_g
&
Total de Venci it Total de D 1to! (‘\rl
Pis: 127_06871.17—4 of le Vencimentos of le Descontos 8
432, 54 31,20 5 3
®
Valor Liguido :> 401,34
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1,860,000 416,00 416,00 33,28 384,80 0,00
*** PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 04 DE JULHO ***
INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: Ghe 01 Centro Max Fe Folha Mensal
Mensalista Julho de 2024
I Codigo Nome do Funclonio TPF —eE — Deparamentc 3O
37 FATIMA DE OLIVEIRA SILVA 329.256.538-39 411005 1 1
Auxiliar Administrativo Admissé&o: 23/07/2024
Cadigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 8,00 416,00 £
995| SALARTO FAMILIA 1,00 16, 54 £
998| I.N.S.S. 7,50 3t.2041 § B
T B
3 o
g 2
© <
2
:
3
&
°
3
<]
Total de Vencimentos Total de Descontos §
Pis: 127.06871.17-4 <
432,54 31,20 5 &
®
Valor Liquido = 401, 34
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.560,00 416,00 416,00 33,28 384,80 0,00

*** PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 04 DE JULHO ***

PAGO COM RECURSOQOS

P.M. PARDINHO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/08/2024 - AUTOATENDIMENTO = 10.29.03

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.742-9

ID: E0000000020240805132822857159948
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$160,00
TARIFA: R$1,58
DATA: 05/08/2024 - 10:28:55

PAGO PARA: M Doors Portas e Janelas

CNPJ: 52.699.805/0001-79

CHAVE PIX: +5514991542745

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000802017826

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 080501

AUTENTICACAO SISBB: 5.C54.3D2.939.F7E.A15
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



Recebemos de Moraes & Moraes Comercio de Materiais de Construcao LTDA os produtos e/ou servigos constantes da NFe indicada o lado. NF
Emisséo: 26/07/2024 Dest/Reme; INSTITUTO JATOBAS Valor Total: 160,00 -
o
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°000.000.007
Série 001

LO0rs
Portas o Janelas
Alwminio ¢ Madeiva

Moraes & Moraes Comercio de
Materiais de Construcao LTDA

RUA AUGUSTO CESAR, 115, Casa B - CENTRO -
PARDINHO - SP- CEP: 18640-019
Fone: (14)99154-2745

NFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0- ENTRADA
1 - SAIDA

LA R

CHAVE DE ACESSO

3524 0752 6998 0500 0179 5500 1000 0000 0710 0003 0798

N° 000.000.007
SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

Venda de mercadoria, adquirida ou recebida de terceiros, suj

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

135241611775663 26/07/2024 11:17:37

INSCRICAO ESTADUAL
507022547110

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

52.699.805/0001-79

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

INSTITUTO JATOBAS

CNPJ/ CPF

07.362.917/0002-66

DATA DA EMISSAO

26/07/2024

ENDEREGO

PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55

BAIRRO/ DISTRITO
NOVA PARDINHO

CEP
18642-122

DATA DA SAIDA

26/07/2024

MUNICIPIO

PARDINHO

SP

TELEFONE / FAX

(14)14981-5310

INSCRICAO ESTADUAL

HORA DA SAIDA

11:17:32

DUPLICATAS

Numero : 001
Vencimento : 10/08/2024
Valor ‘R$ 160,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO

0,00 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

160,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

VALOR DO IPt VALOR TOTAL DA NOTA

0,00

0,00

160,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - REMETENTE

CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF

CNPJ/ CPF

ENDERECO

MUNICIPO

UF

INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE

1

MARCA

NUMERAGCAO

PESO BRUTO

20,000

PESO LIQUIDO

20,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO
PRODUTO

DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO

NCM/SH SN / C§CFOP | UNID.

VALOR
UNITARIO

VALOR
DESCONTO

VALOR
LiQuIbo

BASE DE
CALC.I1CMS

VALOR

K% ICMS

VALOR ALIQUOTA %
" ICMS | 1

488 CHAVE YALE

83017000 [ 0500 |5405| un

20,00 8,00 0,00 160,00 0,00 0,00

0,00/ 0,00 | 0,00

RECH
RDIN

PAGO CO
RM. PA

URSOS

HO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAQOES COMPLEMENTARES

Venda N 00000117 de 26/07/2024 as

CONTA PARA DEPOSITO:
NUBANK: 0260

AG: 0001

CONTA : 80201782-6
CHAVE PIX: 14991542745

11:10

Valor Aproximado de Tributos: R$21,52(13,45%) Federal ¢ R$28,80(18,00%)
1-"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO Simples N:
II - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".

Estadual Fonte: IBPT/empresometro.co
acional"

COPIA DE CHAVES PARA A MANUTENCAO DO MUSEU TIAQ CARREIRO.
TERMO DE FOMENTO 005/2024 - MUSEU TIAO CARREIRO,

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAOQ: 26/07/2024 11:18:53

Alternativa Sistemas - www.alterativasistemas.com.br



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/08/2024 - AUTOATENDIMENTO = 10.30.53

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.742-9

ID: E0000000020240805133000988109261
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$900,00
TARIFA: R$8,91
DATA: 05/08/2024 - 10:30:48

PAGO PARA: Carlos Henrique S. D. 12147631892
CNPJ: 20.282.092/0001-57

CHAVE PIX: 20282092000157

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0060 - CONTA: 00000000000000375594

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 080502
AUTENTICACAO SISBB: 5.A41.796 .FCB.ACC.73A

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



DANFSe v1.0

Nota Fiscal de S
" F& Servico e!aetrénica Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

35253002220282092000157000000000004124072547554134

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e

41 22/07/2024 22/07/2024 11:28:04

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS

86 900 22/07/2024 11:28:04 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF/ NIF Inscrigéo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 20.282.092/0001-57 - (14) 9773-2880

Nome / Nome Empresarial E-mail

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS DOMINGUES 12147631892 YANEZ.CARLOS04@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

ALBERTO MASIERO, 694, JARDIM MARIA LUIZA IV Jau - SP 17213-250

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN

TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ/ CPF / NIF
07.362.917/0002-66

Nome / Nome Empresarial
INSTITUTO JATOBAS

Enderego
PC ADEMIR ROCHA, 55, NOVA PARDINHO

Inscrigéo Municipal Telefone
E-mail

Municipio CEP
Pardinho - SP 18642-122

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributag&io Nacional Cédigo de Tributagéio Municipal

07.02.01 - Execugéo, por
administragéo, de obras de
construgao civil...

Descrigéo do Servigo

Local da Prestag&o Pais da Prestagéo
Pardinho - SP -

Descrigéo na NF: Extintores de CO2 para manutenc&o do Museu Tigo Carreiro. Termo de Fomento 005/2024 - Museu Tigo Carreiro

DADOS BANCARIOS PIX CNPJ 20.282092/0001-57

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributag&o
Operagéo Tributavel - Pardinho - SP Nenhum

Tipo de Imunidade Suspens&o da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 900,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado

z - Né&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 900,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 900,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO




05/08/2024, 10:32 Banco do Brasil

G334051017668259015

Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 05/08/2024 10:32:02
05/08/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:32:02
153501535 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29,742-9

BANCO SICOOB S.A.
75691318860134617349290157160911497999999936109
BENEFICIARIO:

J.A. COMERCIO DE TINTAS LTDA
NOME FANTASIA:

J.A. COMERCIO DE TINTAS LTDA
CNPJ: 53.335.568/0001-20
BENEFICIARIO FINAL:

J.A. COMERCIO DE TINTAS LTDA
CNPJ: 53.335.568/0001-20
PAGADOR:

8033INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: ©7.362.917/0002-66

NR. DOCUMENTO 80.503
DATA DE VENCIMENTO 05/08/2024
DATA DO PAGAMENTO 05/08/2024
VALOR DO DOCUMENTO 361,00
VALOR COBRADO 361,00
NR.AUTENTICACAO 3.39E.2(C0.043.766.DAE

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 09722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag3o efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES,

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

https://autoatendimento2. bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index.htmI?v=2.36.3#ltemplate/~2 Fpagamentos~2F867-892.bb%3Favalie=sim



Vsieees | 756-0

Recibo do Pagador

INSTITUTO JATOBAS

PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55
NOVA PARDINHO - PARDINHO - SP

Beneficiario
J.A.COMERCIO DE TINTAS LTDA CNPJ 53.335.568/0001-20
RUA RODRIGUES CESAR, 252 VILA DOS LAVRADORES BOTUCATU

07.362.917/0002-66

Vencimento Agencia/Cod Beneficiario Numero do Documento N.Numero/Cod Documento
05/08/2024 3188/000346173-4 NF.082834 0001571-6
Valor Documento (-) Descontos (+) Acréscimos (=) Valor Cobrado
361.00
Pagador

%O“Obib‘&‘(v‘0’““"“0“1‘06’.&.‘&“6b‘»'&,bﬂ’“h‘!‘ﬂ“l"&ﬁ-‘ﬂ!ﬁb“bd’6Q&‘r‘ﬁg‘l“&ﬂ--‘hh&.l‘&.ﬂt“‘q"‘ib&&“bib“ﬂ“‘0&&**»0‘&&‘-

Vsicoos

156-0 |

75691.31886 01346.173402 00157.160011 4 97990000036100

Local de pagamento

Apés Vencimento cobrar multa de 1,99%
Protestar apés 5 dias

Cliente : 8033

Vencimento
Pagavel em qualquer Banco do sistema de compensacao 05/08/2024
Beneficiario CPF/CNPJ Beneficiario Agencia/Cod Beneficidrio
J.A.COMERCIO DE TINTAS LTDA 53.335.568/0001-20 3188/000346173-4
Enderego do Beneficidrio Espécie Doc. Aceite N.Numero/Céd Documento
RUA RODRIGUES CESAR, 252 VILA DOS LAVRADORES BOTUCATU-SP N 0001571-6
Uso do Banco ciPp Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do documento
01 R$ 361.00
InstrucSes - Texto de Responsabilidade do Beneficiario (-) Desconto/Abatimento
Apés Vencimento cobrar juros de mora RS 1.23 ao dia

(-) Outras dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador  nNsTITUTO JATOBAS

PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55

NOVA PARDINHO - PARDINHO - SP
Sacador/Avalista

07.362.917/0002-66

Numero do documento
NF. 082834

Data do Documento
29/07/2024

Data do Processamento
29/07/2024

OO A

Ficha de Compensacao

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO




RECEBEMOS DE J.A.COMERCIO DE TINTAS LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
| DATA DE RECEBIMENTO
FDMWW.&MW% N° 00 0082834
SERIE 000
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE
DANFE
J.A.COMERCIO DE TINTAS LTDA  10comenro xommias on
NOTA FISCAL ELETRONICA s -
- AVE DE ACES:
k< 5&1%%%%&3&18%%% _252 ? EEiT)g{AADA 1 3524 0753 3355 6800 0120 5500 0000 0828 3410 0332 5737
Yoléio des Fildds CEP:18609-082 - BOTUC ATV - N° 000082834 .1 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
ket ok SP . 4 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
v G e SERIE 000 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 135241626373655 29/07/2024 08:10:16
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CNPI/CPF
224027285115 53.335.568/0001-20
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0002-66| 29/07/2024
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55,. NOVA PARDINHO 18642-122| 29/07/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
PARDINHO (14)98153-1099 SP 08:10:15
FATURA
e gx. P ERO
DADOS DA FATURA 332573

DUPLICATAS

05/08/2024 361,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST.

47,00 8.46 0.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI
0.00 0,00 0.00 0.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

i

i . : ; ;i : sl lgadl g By il UNIT YOLORG
1374-230 |ROLO SEM-RESPINGO 23CM S/CABO TIGRE 2 9603401Q 000 {5102 [UN 1,00 19,00 19,00
LISTRAS
330/23SR | GARFO SEM ROSCA 23CM 7326909Q 000 |5102 JUN 1,00 9,50 9,50 0,00 9,50 1,71 0,00 |18,00] 0,00
1383-150 |ROLO MESTRE LA CARNEIRO 15CM C/CABO 96034010 000 |5102 [UN 1,00 11,00 11,00 0,00 11,00 1,98 0,00 {18,00| 0,00
TIGRE
920 1" PINCEL TIGRE 920 1" 96034099 000 |5102 JUN 1,00 6,00 6,00 0,00 6,00 1,08 0,00 /18,00 0,00
LIXA LIXA MASSA 180 680520090 000 |5102 JUN 1,00 1,50 1,50 0,00 1,50 027 0,00 {18,00| 0,00
MASSA
180
750002-50 | DACAR ACRIL STANDARD 18L GELO 32091019 060 {5405 |UN 1,00 299,00 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
1523P BANDEJA 2,7L PRETA (GRANDE) 39269090 060 |5405 |UN 1,00 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00f 0,00
PAGO COM RECURSOS
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

MATERIAIS DE PINTURA PARA MANUTENCAO DO MUSEU TIAO CARREIRO. - TERMO
DE FOMENTO 005/2024 - MUSEU TIA CARREIRO -BOLE-082834/ 1'Valor Aproximado dos
Tributos 123.59(34.23% ) Fonte IBPT

Cliente : 8033-Cond.Pagto : BOLETO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

20/08/2024 - AUTOATENDIMENTO = 08.385.42

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.742-9

ID: E0000000020240820113428334580579
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$800,00
TARIFA: R$7,92
DATA: 20/08/2024 - 08:35:37

PAGO PARA: David Ramos Simeao

CPF: *%% 5gg 58g-*+

CHAVE PIX: +5511958657101

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0637 - CONTA: 12880000007588981610

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transac3io pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 082002

AUTENTICACAO SISBB: 9.375.E9B.BCB.A5A. 94A
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



. DANFSe v1.0
" F& r;?rtvaigfézggmca Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
35361092247268026000189000000000000524080488807759
Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e
5 08/08/2024 08/08/2024 18:43:15
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS oo
5 900 08/08/2024 18:43:15 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 47.268.026/0001-89 - (11) 9568-5710
Nome / Nome Empresarial E-mail
47.268.026 DAVID RAMOS SIMEAO DAVIDNOY.DRS@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
NARCISO MORAES BARROS, 65 D, JARDIM SAO JOAO Pardinho - SP 18640-116
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragé&o Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/CPF/NIF Inscrig&o Municipal Telefone
07.362.917/0002-66 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
INSTITUTO JATOBAS ari.brito@institutojatobas.org.br
Enderego Municipio CEP
PC ADEMIR ROCHA, 55, NOVA PARDINHO Pardinho - SP 18642-122
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo
15.03.08 - Manuteng&o de bens e - Pardinho - SP -
equipamentos em geral,
Descrigdo do Servigo

Prestac&o de servigos de zeladoria, limpeza e conservagéo do espaco expositivo do Museu Tido Carreiro. Referente a 4 diarias.
R$ 800,00
Chave Pix : 11958657101

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN Pais Resultado da Prestacéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operagéo Tributavel - Pardinho - SP Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

= Néo - i

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM

R$ 800,00 - L= i

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Inf Cont: Chave Pix para pagamento : 11958657101

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

20/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.48.00

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.742-9

ID: E0000000020240820114526812706523
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$5.500,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 20/08/2024 - 08:47:51

PAGO PARA: Vicedomini Planejamento e Gestao Mus
CNPJ: 34.043.446/0001-15

CHAVE PIX: 34043446000115

INSTITUICAO: 31872495 BCO C6 S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000338032061

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 082005
AUTENTICACAO SISBB: 1.EF4.E61.24E.771.5BB

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | e de et

00000103
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
14/08/2024 17:29:44
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
20240814434043446000115 : XLQF~JTPR
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 34.043.446/0001-16 Inscrigdo Municipal: 6.294.896-2

Nome/Razéo Social: DANIELA VICEDOMINI COELHO

Enderego: R DA CONSOLACAO 3396, CONJ 34 - CERQUEIRA CESAR - CEP: 01416002
Municipio: S&o Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: INSTITUTO JATOBAS

CPF/CNPJ; 07.362.917/0002-66 Inscrigdo Municipal; «==-

Enderego: PC PC ADEMIR ROCHA DA SILVA,55 - CENTRO - CEP: 18640-000

Municipio: Pardinho UF; 8P E-mail; milka:sellanes@institutojatobas.org.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPYJ: ‘esa= Nome/Razéo Social; ===-

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

CONSULTORIA DE MUSEOLOGIA; RESPONSAVEL PELAS ORIENTAGOES TECNICAS E ACOMPANHAMENTO DO MUSEU
TIAO CARREIRO

TERMO DE FOMENTO 005/2024 - MUSEU TIAG CARREIRO
FORMA DE PAGAMENTO:
PIX CNBJ: 34.043.446/0001-15

PARCELA 1/2

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 5.500,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/IPASEP (R$)
Cadigo do Servico
02224 - Servigos de museologia.
Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 3 i e 0,00
Municipio da Prestag&o do Servico Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo fia Lei n° 14.097/2008; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
Nacional;

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



Boletos e convénios, com codigo de barra, contas

G3382008171644701
20/08/2024 08:32:38

20/08/2024 - BANCO DO . BRASIL - 08:32:33
153501535 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA : 29.742-9

34191761309710110026720030640005998140000150800
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS S/A
NOME FANTASIA:

TICKET SERVICOS S/A
CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:
TICKET SERVICOS S/A
CNPJ: 47.866.934/0001-74
PAGADOR :

INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.362.917/0002-66

NR. DOCUMENTO 82.001
DATA DE VENCIMENTO 20/08/2024
DATA DO PAGAMENTO 20/08/2024
VALOR DO DOCUMENTO 1.508,00
VALOR COBRADO 1.508,00
NR.AUTENTICACAO 4.871.5D1.6E1.2A0.3AF

Central de Atendimento BR

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionaig.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag3o efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES,

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



@ Banco Itai S.A. |341-7 |

RECIBO DO PAGADOR

Local de Pagamento Vencimento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 20/08/2024
Adndébh .dn Agéncia/Codigo Admdébh.dm
TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4

Enderego Adndébh.dm / Sacador Avalista

AV DRA RUTH CARDOSO 7815 46 E 7 ANDAR PINHEIROS S PAULO SP 05425-07(
Data do documento  {No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |Nosso Numero
06/08/24 13971011 DM N 06/08/24 176/13971011-0
Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
176 R$ 1.508,00

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

ELETRONICOS - PEDIDO: 15286644

Pagador: INSTITUTO JATOBAS

Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 .
Sacador/Avalista:

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer dlvida sobre este boleto contate o beneficiario.

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS

(6{0)S]

(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

CNPJ/CPF -
18640-000 CENTRO

07362917000266

PARDINHO SP

Autenticagdo mecéanica

PAGO COM RECURSOS
pM. PARDINHO

@ Banco Itat S.A. | 341 -7I 34191.76130 97101.100267 20030.640005 9 98140000150800

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 20/08/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario

TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. [Aceite |Data Processamento |[Nosso Numero

06/08/24 13971011 DM N 06/08/24 176/13971011-0
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 R$ 1.508,00

Instrugbes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficiario, (-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS

ELETRONICOS - PEDIDO: 15286644

(=) Valor Cobrado

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS
Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJ/CPF -

Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 . 18640-000 CENTRO
Sacador/Avalista:

00 OO

07362917000266

PARDINHO SP

Ficha de Compensagéo
Autenticagéo Mecénica




® uma marca
Edenred

RELATORIO DE DETALHES DO PEDIDO

Ndmero do Pedido Enviado: 1 5286644 Realizadoem: 06/08/2024
Valor (R$): 1.508,00 Método Pagamento: Boleto Bancério

Empresa: 07.362.917/0002-66 - INSTITUTO JATOBAS
Solicitante: SIMONE GERES

Ticket Flex
Unidade de Entrega: Sede Valor dos Beneficios (R$): 1.508,00
Data de Crédito: 01/09/2024  Quantidade de Beneficidrios: 2
Datade Entrega:
- . DIAS | VALOR | VALOR VALORDO
CPF MATRICULA | BENEFICIARIO DEPARTAMENTO el i s
329.256.538-39 32925653839  FATIMA DE OLIVEIRA SILVA MUSEU R$76800  R$768,00
430169238.07 43016923807 JOSIANEALVESDASILVA  MUsEU L R$74000  R$740,00

Contrato: 1802760082411

DATADE DATADE QUANTIDADE VALOR DO
UPIPODE REENTREGA DEEARIAMENTO CREDITO ENTREGA BENEFICIARIOS BENEFICIO

Sede MUSEU 01/09/2024 R$1.508,00
TOTAL
BENEFICIOS

Taxa de Administragdo de Servicos 0,00% 1.508,00 R$0,00

TOTAL DETAXAS DO PRODUTO R$0,00
RESUMO DO PRODUTO SUBTOTAL

Total de Beneficios R$ 1.508,00

Taxas = ; o R$ 0,00

PAGQO COM RECURSQOS
P.M. PARDINHO

Pagina 1 de 1




NOTA DE DEBITO

Niumero
477767-ND

Data de Emissé&o
21/08/2024

CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscrigdo Municipal:

59871202
Nome/Razéo Social: TICKET SERVICOS S/A
Endereco: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il - PINHEIROS - CEP:
05425-905
Municipio: SAO PAULO UFR: - 8P
CLIENTE
CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Inscrigéo Municipal:
Nome/Raz&o Social: INSTITUTO JATOBAS
Enderegco: PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55 - CENTRO - CEP: 18640-000
Municipio:  PARDINHO UF: SP

DISCRIMINAGAO

INCLUSAO DE BENEFICIO FLEX ALIMENTACAO/REFEICAO QTD 2 R$1.508,00
*** NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(O) ***

Pedido Web: 15286644 Ped GP: 49976931 Contrato; 1802760082411 IE:ISENTO IM:

PAGO COM RECURSOS

P.M. PARDINHO
VALOR TOTAL: R$ 1.508,00
DESCRIGAO:
DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIOS / CUPONS
NOTA DE DEBITO N° VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO
477767-ND R$ 1.508,00 21/08/2024

OUTRAS INFORMAGOES

Este(a) NOTA DE DEBITO & relativa a RPS 477767 de 21/08/2024.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.44.30

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.742-9

D E0000000020240830114320405029119
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$1.440,78
TARIFA: R$10,00
DATA: 30/08/2024 - 08:44:25

PAGO PARA: Josiane Alves Silva

CPF: *%% 169,238-%%

CHAVE PIX: +5514998851629

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 1241 - CONTA: 00000000000000126330

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 083001

AUTENTICACAO SISBB: 0.CDB.C16.503.A02.DC2
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: Ghe 01 Centro Max Fe Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2024
igo fome do Funcionano CPF RN - - 5y ~ Departamento &l ]
38 JOSIANE ALVES DA SILVA 430.169.238-07 411005 & 1
Auxiliar Administrativo Admisséo: 23/07/2024
Cédigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 30,00 1.560,00 £
998| I.N.S.5. 7,64 119,22(| &
i I8
§ .
z g
Fio
© <
2
:
g
el
8
£
]
e
3
-]
PiS: 162 ¥ 33183 ¢ 98—8 Total de Vencimentos Total de Descontos
1.560,00 119,22 3
Valor Liquido Q 1.,440..78
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.560,00 1.560,00 1.560,00 124,80 1.440,78 0,00
INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: Ghe 01 Centro Max Fe Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2024
I Codgo —Nome do FunconaTo TPF TES ~Deparaments 3 —
38 JOSIANE ALVES DA SILVA 430.169.238-07 411005 i 1
Auxiliar Administrativo Admisséo: 23/07/2024
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 30,00 1,960, 00 g
9981 I.N.5.8. 7,64 118,22 £
u:_
3
' g
g |8
-4 2
K <
§
PiS: 162 .33183. 98—8 Total de Vencimentos Total de Descontos
1.560,00 119,22 x
Valor Liquido E> 1 . 4 40 7 78
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.560,00 1.560,00 1.560,00 124,80 1.440,78 0,00

SOS
GO COM RECUR
PAP.M. PARDINHO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.46.17

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.742-9

In: E0000000020240830114525846934887
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$1.502,82
TARIFA: R$10,00
DATA: 30/08/2024 - 08:46:11

PAGO PARA: Fatima O Silva

CPF: *%% 256 538-%%*

CHAVE PIX: +5514998115327

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 6484 - CONTA: 00000000000000055662

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo

poderé ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 083002
AUTENTICACAO SISBB: 2.832.C2F.43B.4B4.9FC
Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: Ghe 01 Centro Max Fe Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2024
[ Codige—Nom® do Funciondio " TPF ) Departamento aiC—
37 FATIMA DE OLIVEIRA SILVA 329.256.538-39 411005 1 1
Auxiliar Administrativo Admissdo: 23/07/2024
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 1.560,00 g
995| SALARIO FAMILIA 1,00 62,04 g
998 1T.N.S.S: 7,64 119,22 (| § §
S
i 8
L
g |z
2
i
2
g
>
e
3
a
PiS: 127 | 06871 ] $i7i4 Total de Vencimentos Total de Descontos
1.622,04 119,22 g
Valor Liquido E> 1,.502,82
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cédlc. IRRF Faixa IRRF
1.560,00 1.560,00 1.560,00 124,80 1.440,78 0,00
INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: Ghe 01 Centro Max Fe Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2024
I Codgo  Nome do Funcionanio TPF TEO Deparamento 2P —
37 FATIMA DE OLIVEIRA SILVA 329.256.538-39 411005 3 1
Auxiliar Administrativo Admissdo: 23/07/2024
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 1.560,00 §
995| SALARIO FAMILIA 1,00 62,04 £
998| I.N.S.S. 7,64 119,22|| § £
1 3
£ 5
°
3 g
: 3
2
:
£
8
=
o
PiS: 127 .06871.17—4 Total de Vencimentos Total de Descontos
1.622,04 119,22 B
Valor Liquido l$ 1.502,82
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.560;00 1.560,00 1.560,00 124,80 1.440,78 0,00

PAGO COM RECURSOS

P.M. PARDINHO
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cultura e sustentabilidade
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RELATORIO DE ATIVIDADES:

JULHO- 2024

MUSEU TIAO CARREIRO

O Museu Tido Carreiro tem a missao de preservar todas as manifestagées culturais do universo caipira,
partindo do legado artistico do referido cantor e instrumentista brasileiro. O museu promove a
valorizacdo da cultura local e da identidade caipira regional, além de fomentar o desenvolvimento

sustentavel.

Considerando a representatividade de Tido Carreiro na musica nacional e o potencial de visitacdo do
espaco, o museu contribui com a estratégia do municipio em destacar o titulo de "Capital da Musica Raiz"
no Estado de Sao Paulo, movimentando o turismo, a economia local e valorizando o titulo de Municipio

de Interesse Turistico.

O objetivo é colocar a exposicao Tido Carreiro a disposicao da comunidade, buscando fazer do museu um
local de difusdo do conhecimento e da educag¢do acerca da trajetdria artistica de Tido Carreiro e da cultura
raiz, por meio de exposicOes, palestras, cursos, workshops, acdes educativas, visitas monitoradas, entre

outras atividades.

A Prefeitura Municipal de Pardinho e o Instituto Jatobas celebram, em 17 de abril de 2024, os Termos de
Fomento n2 003/2024 e n? 005/2024, que tém por objetivo a ativagdo, manutencdo das atividades e
funcionamento do Museu Tido Carreiro. As atividades desenvolvidas estdo de acordo com a Lei n?
1.458/2021, que "Disp&e sobre a criacdo do Museu Tido Carreiro", e com o Plano Museolégico do Museu

Tido Carreiro.

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491 www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/



http://www.centromaxfeffer.com.br/
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PROGRAMACAO

ABERTURA DA
EXPOSICAO:
NOS BRAGOS
DO VIOLEIRO

Museu Tidgo Carreiro

A exposicdo apresenta
ilustracoes originais da obra

CAFE & VIOLA

com Yuri Garfunkel, Lula
Fidalgo, Karoline Violeira,
Arnaldo Silva e Wilson
Teixeira.

28/07, DOM
9h00
#VEMPROMAX

"A Viola Encarnada: Moda de
Viola em Quadrinhos", um
romance gréfico inspirado no
Mestre Tido Carreiro e em
mais de 80 cangdes caipiras.
llustracdes de Yuri Garfunkel,
Curadoria de Jodo Carlos
Villela.

28/07, DOM
9h00

#VEMPROMAX MAX FEFFER &
AEER
e

Abertura da Exposi¢ao “Nos Bragos do Violeiro”
O Museu Tido Carreiro recebeu em julho a exposicdo "Nos Bracos do Violeiro". A mostra exibiu ilustracoes

originais de um romance grafico inspirado no Mestre Tido Carreiro e em mais de 80 cangdes caipiras. As obras

sdo assinadas pelo artista Yuri Garfunkel, com curadoria de Jodo Carlos Villela.
Data: De 28/07 4 24/08
ol ¢

= ¢
alpll‘a Vi 01 a d

Viola q Viola de dez cordas
e Repe
Nte
Viola Brasileira

Vi :
0la Beera Viola CabOCIa

Viola Sertaneja Viola de Folia

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Café e Viola

Para celebrar a abertura da exposi¢cdao “Nos Bracos do Violeiro”, convidamos todos para o tradicional Café &
Viola do Centro Max Feffer, com as apresentagdes do artista Yuri Garfunkel, acompanhado por Lula Fidalgo e
também dos violeiros da casa: Karoline Violeira, Arnaldo Silva e Wilson Teixeira.

Publico: 75 pessoas

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491 www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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CAFE & VIOLA

com Yuri Garfunkel, Lula
Fidalgo, Karoline Violeira,
Arnaldo Silva e Wilson
Teixeira.

28/07, DOM
9h00

#VEMPROMAX

"Feliz Wyuele qua trmsfernn que sabe _!‘%
tprende ogue ensip’ |
%Cor

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Visitas Agendadas
Sem agendamento no periodo.

Visitas Espontaneas

LEVANTAMENTO DE PUBLICO "VISITANTE"
Museu Tido Carreiro

jul/24
Dia Total de Visitantes
28 59
29 FECHADO
30 FECHADO
31 3
62
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Viola de Repente

viola BI

Viola Beiroa

Viola Serraneja

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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RELATORIO DE ATIVIDADES:

AGOSTO- 2024

MUSEU TIAO CARREIRO

O Museu Tido Carreiro tem a missdo de preservar todas as manifestacdes culturais do universo caipira,
partindo do legado artistico do referido cantor e instrumentista brasileiro. O museu promove a
valorizacdo da cultura local e da identidade caipira regional, além de fomentar o desenvolvimento

sustentavel.

Considerando a representatividade de Tido Carreiro na musica nacional e o potencial de visitacdo do
espaco, o museu contribui com a estratégia do municipio em destacar o titulo de "Capital da Musica Raiz"
no Estado de S3o Paulo, movimentando o turismo, a economia local e valorizando o titulo de Municipio

de Interesse Turistico.

O objetivo é colocar a exposicao Tido Carreiro a disposicao da comunidade, buscando fazer do museu um
local de difusdo do conhecimento e da educag¢do acerca da trajetdria artistica de Tido Carreiro e da cultura
raiz, por meio de exposicOes, palestras, cursos, workshops, acdes educativas, visitas monitoradas, entre

outras atividades.

A Prefeitura Municipal de Pardinho e o Instituto Jatobas celebram, em 17 de abril de 2024, os Termos de
Fomento n2 003/2024 e n® 005/2024, que tém por objetivo a ativacdo, manutencdo das atividades e
funcionamento do Museu Tido Carreiro. As atividades desenvolvidas estdao de acordo com a Lei n?
1.458/2021, que "Disp&e sobre a criacdo do Museu Tido Carreiro", e com o Plano Museoldgico do Museu

Tido Carreiro.

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491 www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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PROGRAMACAO

OFICINA DE
|LUSTRAQAO BATE-PAPO COM CAMILO

SOLANO, BARBARA IPE E
MODAS DE 2
VIOLA YURI GARFUNKEL

Com Yuri Garfunkel Exclusivo bate-papo com os quadrinistas Camilo
Solano, Barbara Ipé e Yuri Garfunkel sobre a
produgao de HQs e suas conexdes com o0 meio

Venha participar da Oficina ambiente, musica e a vida no interior.

de ilustracdo, inspirada nas
modas de viola, técnicas de 24/08 SAB
’

composi¢ao, criacdo de
RoSs S 15H00 #VEMPROMAX
personagens e cenarios,

utilizando repertério sugerido
pelos participantes.

13/08, TER
15h30

#VEMPROMAX

Oficina de llustracdo "Modas de Viola" com Yuri Garfunkel

O Centro Max Feffer tem o prazer de convidar a comunidade para um evento especial voltado para as criancas
e adolescentes de 08 a 14 anos. Venha participar de um encontro com o quadrinista e ilustrador Yuri Garfunkel,
com seu método criativo para compor ilustracdes, utilizando exercicios inspirados nas narrativas das modas

de viola.

Dia: 13/08
Carga horaria: 1:30

Participantes: 35 pessoas

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Bate Papo com os Quadrinistas ATE PAPO COM OS QUADRINISTAS

Camila Solano, Barbara Ipé e Yuri Garfunkel

No dia 24/08, aconteceu uma fascinante roda de conversa com os quadrinistas Camilo Solano, Barbara Ipé e Yuri
Garfunkel, marcando o encerramento da exposi¢do “Nos bragos do Violeiro” de Garfunkel no Museu Tido Carreiro. O
bate-papo explorou a criacdo de histérias em quadrinhos, discutindo como essas narrativas se entrelagam com temas
como meio ambiente, musica e a vida no interior.

Total de Participantes: 22 participantes;

Duragdo: 02 horas; Faixa etaria: Adulto.

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Visitas Agendadas

Iniciacdo Artistica

No dia 06/08, o museu abriu as portas para receber o primeiro grupo de visitantes, os alunos da “Iniciagdo Artistica”.

A atividade pedagdgica aplicada foi direcionada as criangas da Iniciagdo Artistica do Centro Max Feffer, onde
puderam através de painéis de metal e imas com imagens do livro do Yuri, construir sua prépria histéria com figuras

das musicas do universo caipira sendo escolhidas aleatoriamente. Possibilitando criar e imaginar dentro deste

tema.
Dia: 06/08

Horario: 02:00
Visitantes: 41

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491 www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Sindicato Rural de Pardinho

No dia 21/08, recebemos os adolescentes do Sindicato Rural de Pardinho, onde os visitantes foram recebidos com
uma breve fala de abertura apresentando a equipe do Museu T.C; explicando sobre o porqué do museu estar
situado na cidade de Pardinho/SP e sua importancia.

A visita guiada consistiu em fazer comparag6es com artistas da atualidade a fim de fazer com que os adolescentes
entendam, dentro de seus parametros de conhecimento a dimensao e relevancia do artista Tido Carreiro, trazendo
relatos, observacdes e reflexdes sobre os itens de cada vitrine com o intuito de cativa-los com as principais
caracteristicas do universo caipira. Os visitantes ficaram livres para contar suas histdrias e relatos relacionados ao
tema.

Logo apds a visita ao museu, os convidados fizeram uma aula experimental de viola caipira, assim, podendo
vivenciar e conhecer o instrumento; elemento fundamental da cultura raiz.

Logo apds, foram encaminhados para tomar café com bolo (momento tradicional do museu T.C.).

Dia: 21/08
Horario: 01h

Visitantes: 07

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491 www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Fazenda dos Bambus

No dia 14/08, recebemos os funciondrios e funciondrias da Fazenda dos Bambus, do Instituto Jatobds, onde os visitantes
foram recebidos com uma breve fala de abertura apresentando a equipe do Museu T.C; explicando sobre o “porqué” do
museu esta situado na cidade de Pardinho/SP e sua importancia.

A visita guiada consistiu em trazer relatos, observagGes e reflexdes sobre os itens de cada vitrine, considerando a histdria,
relevancia artistica/cultural do icone Tido Carreiro e principais caracteristicas sobre o universo caipira. Os visitantes ficam
livres para contar suas histdrias e relatos relacionados ao tema.

Logo apos a visita ao museu, os convidados sdo chamados para tomar um café com bolo (momento tradicional do museu
T.C.). Neste momento, foi aplicada a proposta pedagdgica de construgdo de uma musica/poema, com o tema: “O que é
ser caipira?”, onde cada participante pode se expressar e contribuir com pensamentos e sentimentos em torno do tema
proposto.

A musica/poema composto em conjunto, sera produzida e inserida na Playlist do museu, que estara disponivel para

acesso publico na plataforma de streaming.

Dia: 14/08
C. Horaria: 01h00
Visitantes: 19

[WSTITUTO

WIOBAS

P

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Visitas Espontaneas

305 Visitantes espontaneos

Cidade

Séo Manuel
Praia Grande
Franca
Adamantina
Bahia
Piracicaba

Capao Bonito

Lencées Paulista

Limeiras

Marilia

Mineiros do Tieté

Aragatuba

Vis:i::l-tes Cidade
1 Minas Gerais
1 Americana
1 Santana do Parnaiba
1 Porto Feliz
1 Bofete
2 Bauru
2 Sorocaba
2 Sao Paulo
2 Avare
2 Botucatu
2 Néao informado
2 Pardinho

Ju—-
Agosto 365
I
Setembro
Outubro
. -
Novembro
Dezembro |
e 1
Acumulado 2024 428

Qtd.
Visitantes

MU
TiA
CAR

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122

Telefone: (14) 3886-1491

www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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RELATORIO DE
DE COMUNICAGAO



O que fizemos entre agosto e setembro

linguagem propria e de identidade visual
Instagram e LinkTree
Facebook
placas internas de acordos
novas placas do acervo
Oficinas de Lengos
Mais de 15 posts publicados



Principais resultados

234 seguidores

mais de 40
interagoes
Vagas esgotadas

elogios vindos
publicamente de Alex Marli

Centro Max Feffer
PARDINHO, SP

3 coisas que vocé 4
vai encontrar

PARDINHO

ao visitar o
Museu Tido Carreiro

OFICINA DE /
BORDADO

ESTAMOS DE

PORTAS
ABERTAS

Histérias, fazeres e

criagdes de Tido ‘ Y ‘

ATELIE ABERTO
BORDADO EM LENCOS
‘ DE BOLSO

Conheca Ofélia Lott,
a artista que ministrard oficinas de
bordado aqui no Museu

Os lengos de
Tido Carreiro

em um cantinho
especial!

17/9, 24/9, 01/10 e 08/10



PIéXimOS paSSOS (entregas previstas entre outubro e dezembro)

Layout das novas placas do acervo;

Placa de sinalizagcao externa e interna de exposi¢goes temporaria;

Perfil do Museu Tiao Carreiro no Spotify;

Dois press releases (com foco nos 100 anos de Helena Meirelles e nos 90
anos de Tido Carreiro);

Captacao de videos com Arnaldo e Karol sobre as inovacoes de Tiao;
Dois novos posts por semana, entre videos, reels e feed;

Desenho da estrutura do site e primeiros conteudos a serem publicados.






